15. De tribu Nephthali, Nahabi, filium Vapsi.

16. De tribu Gad, Guel, filium Machi.

17. Hac sunt nomina virorum quos misit Moyses ad considerandam terram: vocavitque Osee, filium Nun, Josue.

18. Misit ergo eos Moyses ad considerandam terram Chanaan, et dixit ad eos: Ascendite per meridianam plagam. Cùmque veneritis ad montes,

19. Considerate terram, qualis sit; et populum qui habitat eis, utrum fortis sit, an infirmus; si pauci numero, an plures;

20. Ipsa terra, bona, an mala; urbès quales, numerate, an absuræ moris;

21. Hamus, pinguis, an steriles, nemorosa, an absque arboribus. Confortamini, et afferte nobis de fructibus terra. Erat autem tempus quando jam precoquæ uae vesci possunt.

22. Cùmque ascenderint, exploraverunt terram à deserto Sin, usque Roboh intrantibus Emath.

23. Ascenderuntque ad meridiem, et venerunt in Hebron, ubi erant Achiman, et Sisaf, et Tholmai, filii Enae; nam Hebron septem annis ante Tamim, urbem Ægypti, condita est.

24. Pergentesque usque ad torrentem botri, absederunt palmitem cum uvâ suâ, quem portaverunt in vecte duo viri. De malis quoque granatis et de fics locis illius fulerunt:

25. Qui appellatus est Nehelescol, id est, torrens botri, eo quod botrum portassent inde filii Israel.

26. Reversores exploratores terræ post quadraginta dies, omni regione circuimus,

nos stare in columnâ; post tam longam et duram positionem, tandem veniam meriti anno quinquagesimo, sive jubilæo: tunc enim apparet ei angelus, peccatum ei remisum, eumque Dei gratiae restitutum nutritavit, atque insuper mira consolatione et novâ Dei benedictione cumulavit.

#### CHAPITRE XIII.

1. Après cela, le peuple partit de Haseroth, et alla dresser ses tentes à Rethma, dans le désert de Pharan, qui était proche de la terre de Chanaan.

2. Les Israélites ne voulant pas y entrer sans connaître le pays, le Seigneur parla à Moïse en ce lieu-là et lui dit: *Puisque ce peuple ne se fie pas à ma parole, et qu'il veut connaître par lui-même la terre que je lui ai promise,*

3. Envoyez des hommes pour considérer le pays de Chanaan, que je dois donner aux enfants d'Israël; chaissez-les d'entre les principaux de chaque tribu.

4. Moïse fit ce que le Seigneur lui avait commandé, et il envoya du désert de Pharan des hommes d'entre les principaux princes de chaque tribu, dont voici les noms :

5. De la tribu de Ruben, Sammum, fils de Zéchar.

6. De la tribu de Simeon, Saphat, fils d'Huri.

7. De la tribu de Juda, Caleb, fils de Jephone.

8. De la tribu d'Issachar, Igit, fils de Joseph.